关于做好2021年度国家自然科学基金项目预申报工作的
通知

各有关单位：
为做好2021年度国家自然科学基金项目预申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报工作重点
1. 加强重点人员申报：我校自然科学领域内的各学科带头人、教授、博士应当积极申报，40周岁（1981年1月1日（含）以后出生）以下博士必须申报；
[bookmark: _GoBack]2. 加强青年项目申报：组织青年教师申报青年基金项目，男性35周岁（1986年1月1日（含）以后出生）以下、女性40周岁（1981年1月1日（含）以后出生）以下；
3. 集中力量申报面上项目：面上项目应组建团队进行申报，集中力量申报研究基础较好的项目，必须符合限项申请规定；
4. 做好区域创新发展联合基金（福建）项目申报：持续跟踪2021年度区域创新发展联合基金（福建）申报指南征集情况，做好区域联合项目申请工作；
5. 强化结果导向，确保高质量完成申报任务，各单位应力争完成学校下达的立项指标，其中资源与化工学院3项、机电工程学院2项、信息工程学院2项、建筑工程学院1项。
二、时间安排
1. 2020年9月-10月，校领导率科技处（社科处）深入二级学院调研国家基金申报工作，总结分析上一轮申报工作情况、摸底部署新一轮申报工作，组织召开2021年国家基金项目申报动员会。
2. 2020年10月31日前，科技处（社科处）组织评选国家基金培育项目，遴选上一轮申报落选但文本质量较好的项目进行重点培育。各学院成立国家自然科学基金申报指导工作小组，对符合申报资格的教师进行项目申报组织动员，确定2021年度预申报项目名单（含题目、类型、项目组成员），由申报指导工作小组进行初审及指导。
3. 2020年11月30日前，科技处（社科处）组织项目申报辅导、开展政策宣讲、邀请专家进行申报辅导。项目申请人完成申请书初稿，学院申报指导工作小组对申请书初稿提出具体修改意见。
3. 2020年12月31日前，科技处（社科处）支持各学院邀请专家进行申报辅导。各学院组织申报项目现场汇报指导，根据现场指导意见修改申请书。
4. 2021年1月15日前，科技处（社科处）传达解读最新申报政策。各学院邀请专业领域专家，通过书面评议、面对面交流等方式对项目申请书进行评审指导，根据专家意见进一步修改申请书。
5. 2021年1月31日前，各学院遴选推荐较好的申请书，提交科技处（社科处）邀请专家进行评审指导。
6. 2021年3月5日前，科技处（社科处）组织项目现场评审指导会，对项目申请书做最终评审指导。
7. 2021年3月15日前，科技处（社科处）协同学院，完成项目申请书形式审查。
8. 2021年3月18日前，完成申请书定稿系统提交。
各学院可根据学校计划进一步细化安排，须在各时间节点前落实完成规定工作并向科技处（社科处）提交阶段工作报告及工作材料。
三、其他相关事项
1. 2021年度国家自然科学基金预申报要求暂参考2020年度项目指南http://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/xmzn/2020/，待2021年度项目指南公布后，以2021年度项目指南为准。国家自然科学金基金委员会正式下发2021年度申报通知后，科技处（社科处）将在学校办公平台上发布2021年度国家自然科学基金项目申报通知。
2. 初次申请国家自然科学基金项目人员，申报系统账号联系各二级学院科研管理人员开立。
附件：2020年国家自然基金项目申报材料（参考）

                                科技处（社科处）
                                          2020年10月7日